
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)

(ENERO - JUNIO)

PTO2010-53.1

21/12/2011Fecha:

Página:  1 de 3

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

211 01  BANCHIAPASORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 164,327,112.57 13,649,501.90 0.0072,677,333.87

INVERSIÓN 130,000,000.00 955,396.56 0.0056,891,744.07

K Urbanización, Vivienda y Desarrollo 
Regional

0.00 0.00650,442.23 0.00

B Vivienda 0.00 0.00650,442.23 0.00

C Desarrollo Social 0.00 0.00650,442.23 0.00

03 BANCHIAPAS 0.00 0.00650,442.23 0.00

A14 Apoyo a la vivienda social 0.00 0.00650,442.23 0.00

B002

0.00 0.00

Programa de apoyo a la regularización de la 

vivienda.                                                                                                                                                                                                     

301-210301-
C04-01

Dotar de un apoyo para la regularización 
de la vivienda.

Apoyo económico para la regularización de 

la vivienda.                          

Número de bonos entregados                                                      

Número de solicitudes recibidas                                                 
/

473.00 473.00

310.00

65.54% 65.54%473.00 9

310.00

310.00

163.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

650,442.23 0.00

P Fortalecimiento Empresarial 130,000,000.00 955,396.5656,241,301.84 0.00

A Micro, pequeñas y medianas empresas 0.00 0.000.00 0.00

C Desarrollo Social 0.00 0.000.00 0.00

03 BANCHIAPAS 0.00 0.000.00 0.00

P03 Pagar otras prestaciones sociales. 0.00 0.000.00 0.00

B001

0.00 0.00

Banchiapas-Rural Seguro                                                                                                                                                                                                                                   

301-210301-
C04-01

Servicios para la protección de aquellos 
beneficiarios del programa 
BANCHIAPAS-RURAL
Productores rurales cuentan con paquete de 

servicios                            

Total de productores rurales con apoyo 

integral de protec                       
Total de beneficiarios Rurales con acceso 

al financiamiento                     

/

25,000.00 20,000.00

20,000.00

100.00% 80.00%20,000.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

20,000.00

80.00%

0.00

0.00 0.00
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DESCRIPCIÓN DE
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CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

211 01  BANCHIAPASORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 164,327,112.57 13,649,501.90 0.0072,677,333.87

INVERSIÓN 130,000,000.00 955,396.56 0.0056,891,744.07

B002

0.00 0.00

Comerciante Cumplidos Seguro                                                                                                                                                                                                                              

301-210301-
C04-01

Servicios para la protección de aquellos 
beneficiarios del Programa Comerciantes 
Cumplidores
Comerciantes cumplidores cuentan con 
paquete de servicios                       

Total de productores rurales con apoyo 
integral de protec                       
Total de beneficiarios Rurales con acceso 
al financiamiento                     

/

15,000.00 10,000.00

10,000.00

100.00% 66.67%10,000.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10,000.00

66.67%

0.00

0.00 0.00

B Fomento a la industria y el comercio 130,000,000.00 955,396.5656,241,301.84 0.00

C Desarrollo Social 130,000,000.00 955,396.5656,241,301.84 0.00

03 BANCHIAPAS 130,000,000.00 955,396.5656,241,301.84 0.00

C14 Crédito e inversión popular 100,000,000.00 709,569.3649,841,261.84 0.00

B002

100,000,000.00 709,569.36

Programa de crédito a locatarios y 

pequeños comerciantes.                                                                                                                                                                                                 

301-210301-
C04-01

Otorgar financiamiento a locatarios y 
pequeños comerciantes.

Otorgar financiamiento a locatarios y 

pequeños comerciantes.                    

Total de Financiamientos otorgados                                              

Financiamientos programados                                                     
/

75,000.00 75,000.00

45,297.00

60.40% 60.40%75,000.00 8

18,735.00

14,262.00

18,767.00

11,893.00

18,740.00

0.00

18,758.00

100.00%

0.00

49,841,261.84 0.00

F01 Financiamiento y fomento a sectores 
productivos

30,000,000.00 245,827.206,400,040.00 0.00

B001

30,000,000.00 245,827.20

Fideicomiso Fondo de Empresas Sociales.                                                                                                                                                                                                                   

6,400,040.00 0.00
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO
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CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

211 01  BANCHIAPASORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 164,327,112.57 13,649,501.90 0.0072,677,333.87

INVERSIÓN 130,000,000.00 955,396.56 0.0056,891,744.07

301-210301-
C04-01

Promover y facilitar el acceso al 
financiamiento.

Proyectos viables atendidos                                                     

Número de proyectos financieros                                                 

Total de proyectos a financiar.                                                 
/

140.00 140.00

200.00

142.86% 142.86%140.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

70.00

0.00

70.00

100.00%

0.00

Capacitación Social productiva                                                  

Proyectos de capacitación realizados                                            

Proyectos de capacitación a realizar                                            
/

30.00 30.00

20.00

66.67% 66.67%30.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

15.00

0.00

15.00

100.00%

0.00

Director General

Lic. Francisco Abardía Moros


